
FARNOST MORAVSKÁ NOVÁ VES 
 

OHLÁŠKY 
 

Datum Den Čas Liturgické slavení / Intence Pozn. 

12.2. PONDĚLÍ 
 

18:00 Za rodinu Šmídovu „pro děti“ 

13.2. ÚTERÝ 

Liturgie POPELEČNÍ STŘEDY 
16:00 Pohřební mše svatá a posl. rozloučení s pí. Martou Dostálovou MNV 

18:00 Za + Vladislava Zoubka, rodiče Zoubkovy a Byrákovy TÝNEC 

14.2. STŘEDA 

POPELEČNÍ STŘEDA 
17:00 Za rodiče Horkých, Tichých a celou rodinu HRUŠKY 

18:30 Za + Věru Dvořáčkovou MNV 

15.2. ČTVRTEK 
 

7:00 Na poděkování za dar života Martina a na celý úmysl dárce MNV 

16.2. PÁTEK 
 

18:00 Za + Josefa Salajku ml. MNV 

17.2. SOBOTA 

 

8:00 Za nová kněžská a řeholní povolání MNV 

1. NEDĚLE POSTNÍ  
18:00 Za celou rodinu Čapkovu a Humpolovu HRUŠKY 

18.2. NEDĚLE 
8:00 Za rodiče Sečkovy a syna Josefa TÝNEC 

9:30 Za celou naši farnost MNV 

 
Příležitostná oznámení k 11.2.2024: 

• Následující neděle je třetí v měsíci, proto vykonáme sbírku do fondů na opravy našich kostelů  
a fary. 

• Popeleční středou vstoupíme do doby postní. Je to den postu. Jedná o půst zdrženlivosti masa pro 
křesťany starší 14 let a půst újmy, kterým jsou vázáni všichni ve věku 18-60 let.  

• Na Popeleční středu se věřícím na čelo uděluje znamení kříže popelem s formulí: „Pamatuj, že jsi 
prach a v prach se obrátíš“, nebo „Obraťte se a věřte evangeliu“. Přijetí popelce  
je znamením pomíjivosti člověka a odhodlání zříci se zlého jednání. Tento symbol je převzatý z biblické 
tradice. Symbolicky se tak naznačuje stav člověka, který vyznává před Bohem svůj mnohdy špatný 
život, své nepravosti, své zlé jednání a vyjadřuje vůli vnitřně se obrátit s nadějí, že mu Bůh odpustí. 
Popel, symbol smrti a nicotnosti, se získává ze spálených květů vrby jívy "kočiček" posvěcených  
v předešlém roce na Květnou neděli. 

• Aplikaci Malý průvodce postní dobou si můžete stáhnout do svých telefonů. Brožurka je určena všem, 
kteří toužíte denně alespoň po malém duchovním impulzu, který poslouží k zamyšlení a modlitbě. 

• V pátek po mši svaté zveme do farního kostela na „Hodinku s Kristem“ (tichou adoraci), při které  
se můžeme společně pomodlit za sebe, za své problémy i za celou naši farnost. 

• Zveme naše ministranty v sobotu 17.2. na ministrantské setkání, které začne mší svatou  
v 8:00 hod. ve farním kostele. Další program bude pokračovat na faře ve farním sále. 

• Následující neděli bude odpoledne ve 14:00 hod. v MNV první pobožnost křížové cesty. Jako 
v minulých letech tak i letos prosíme o vedení pobožnosti farní společenství. 

• Srdečně zveme všechny děti na farní tábor, který pro ně připravuje mládež naší farnosti, a to v termínu 
od 7.7. do 14.7.2024. Bližší informace naleznete na plakátku. Přihlášky jsou k dispozici  
na internetových stránkách farnosti. Odevzdat je společně se zálohou můžete do neděle 19.5.2024.  


